.
              [image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТЬ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от    29. 01.2014 года      №   120                                                                      . Нижние Серги

О  субвенциях, предоставляемых из бюджета Нижнесергинского городского поселения бюджету Нижнесергинского муниципального района для подготовки нормативов градостроительного проектирования поселения
      Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 и ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 05.05.2014г. № 131-ФЗ «О внесении изменений в градостроительный кодекс Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом Нижнесергинского городского поселения, в целях реализации основных принципов законодательства о градостроительной деятельности на территории Нижнесергинского городского поселения, Дума Нижнесергинского городского поселения
     Р Е Ш И Л А :
1. Осуществить за счет средств местного бюджета Нижнесергинского городского поселения мероприятия по подготовке нормативов градостроительного проектирования поселения.
2. На основании заключенного «Соглашения администрации Нижнесергинского городского поселения с администрацией Нижнесергинского муниципального района о взаимодействии и  передаче осуществления части полномочий в области градостроительной деятельности на 2015год», определить финансирование за счет субвенций, предоставляемых из бюджета Нижнесергинского городского поселения бюджету Нижнесергинского муниципального района в объеме 100 тысяч рублей.
3. Внести изменения  в бюджет поселения на 2015год по статье «Мероприятия по землепользованию».
    4.До утверждения местных нормативов градостроительного   проектирования  руководствоваться  Нормативами градостроительного проектирования Свердловской области ( НГПСО 1 – 2009.66), утвержденными    постановлением Правительства Свердловской области от 15.03.2010г.   № 380-ПП.

   5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать).

  6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию    по экономическому развитию, бюджета, финансам и налогам
Думы  Нижнесергинского городского поселения.

  Председатель Думы

  Нижнесергинского городского поселения                            Л.В Жердева
  Глава Нижнесергинского

  городского поселения                                                           А. М. Чекасин